РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕХОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От   09.02. 2012  года   № 4
О  внесении изменений

и дополнений в

бюджет Ореховского                                                                                                       сельсовета Касторенского

района Курской области  на 2012 год

    На основании  статьи  45 Устава муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:
            1. Внести изменения и дополнения в  бюджет Ореховского сельсовета на 2012 год  по  расходам в  сумме 4563,8 тыс. руб.                          ( приложения № 5).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ореховского сельсовета:                              Белявцев С.А.

	Приложение №5

	к решению собрания

	                                              депутатов Ореховского сельсовета

	                                                             от 31.01.2012г. № 3

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	НА 2012 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И

	 ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

                                                                                   (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Итого расходы на 2012 год
	Итого расходы на 2013 год
	Итого расходы на 2014 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	4356,9
	     4414,3
	       4563,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 031,4
	2110
	2130

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	392
	392
	392

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	02
	002 00 00

	392
	392
	392

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	392
	392
	392

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	002 03 00
	100
	392
	392
	392

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	002 01 00
	120
	392
	392
	392

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	392
	392
	392

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	161,4
	1693
	1713

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	04
	002 00 00

	1542,4
	1621
	1641

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	1542,4
	1621
	1641

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	002 04 00
	100
	1063
	1064
	1064

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	1063
	1064
	1064

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	1063
	1063
	1063

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	200
	389
	408
	427

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	389
	408
	427

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	25
	26
	27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	364
	382
	400

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	002 04 00
	800
	90,4
	150
	150

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	01
	04
	002 04 00
	850
	90,4
	150
	150

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	002 04 00
	851
	85,9
	148
	148

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	4,5
	2
	2

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 00 00

	72
	72
	72

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении  государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	04
	521 02 00

	72
	72
	72

	Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	01
	04
	521 02 18

	72
	72
	72

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	521 02 18
	100
	68
	68
	68

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	521 02 18
	120
	68
	68
	68

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	521 02 18
	121
	68
	68
	68

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	521 02 18
	200
	4
	4
	4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	521 02 18
	240
	4
	4
	4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	521 02 18
	244
	4
	4
	4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	25
	25
	25

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	092 00 00

	25
	25
	25

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 03 00

	25
	25
	25

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	200
	22
	22
	22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	240
	22
	22
	22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	092 03 00
	244
	22
	22
	22

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	092 03 00
	800
	3
	3
	3

	Специальные расходы
	01
	13
	092 03 00
	880
	3
	3
	3

	Национальная оборона
	02

	53,2
	55.3
	56.8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	53,2
	55.3
	56.8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	53,2
	55.3
	56.8

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	53,2
	55.3
	56.8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	200
	53,2
	55.3
	56.8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	240
	53,2
	55.3
	56.8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	53.2
	55.3
	56.8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	150,3
	27
	27

	Органы внутренних дел
	03
	02

	9
	3
	3

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	02
	795 00 00

	9
	3
	3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	02
	795 00 00
	200
	9
	3
	3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	02
	795 00 00
	240
	9
	3
	3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	02
	795 00 00
	244
	9
	3
	3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	9
	9
	9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	9
	9
	9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	9
	9
	9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	200
	9
	9
	9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	240
	9
	9
	9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	218 01 00
	244
	9
	9
	9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	141,3
	15
	15

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	247 00 00

	141,3
	15
	15

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	200
	141,3
	15
	15

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	240
	141,3
	15
	15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	14
	247 00 00
	244
	141,3
	15
	15

	Национальная экономика
	04

	284
	284
	284

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	284
	284
	284

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	04
	12
	102 01 02

	284
	284
	284

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	102 01 02
	400
	284
	284
	284

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности областным государственным учреждениям
	04
	12
	102 01 02
	410
	284
	284
	284

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	04
	12
	102 01 02
	411
	284
	284
	284

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	50
	50
	50

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	20
	20
	20

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	602 00 00

	20
	20
	20

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	602 05 00

	20
	20
	20

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	602 05 00
	200
	20
	20
	20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	602 05 00
	240
	20
	20
	20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	602 05 00
	244
	20
	20
	20

	Благоустройство
	05
	03

	                 30
	              30
	           30

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	30
	30
	30

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	30
	30
	30

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	600 01 00
	800
	           20
	           20
	           20

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	810
	20
	20
	20

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 0500
	800
	10
	10
	10

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 05 00
	810
	10
	10
	10

	Культура, кинематография
	08

	1038
	1088
	1140

	Культура
	08
	01

	1038
	1088
	1140

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 00 00

	783
	820
	859

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета
	08
	01
	440 99 10

	733
	770
	809

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	08
	01
	440 99 10
	100
	678
	712
	748

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	440 99 10
	110
	678
	712
	748

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	440 99 10
	111
	678
	712
	748

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	440 99 10
	200
	55
	58
	61

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	440 99 10
	240
	55
	58
	61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	440 99 10
	244
	55
	58
	61

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	440 99 10
	800
	50
	50
	50

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	08
	01
	440 99 10
	850
	50
	50
	50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	440 99 10
	851
	50
	50
	50

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00

	255
	268
	281

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	442 99 00

	255
	268
	281

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	08
	01
	442 99 00
	100
	233
	245
	257

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	442 99 00
	110
	233
	245
	257

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	442 99 00
	111
	233
	245
	257

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	442 99 00
	200
	22
	23
	24

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	442 99 00
	240
	22
	23
	24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	442 99 00
	244
	22
	23
	24

	Социальная политика
	10

	736
	736
	812

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	30
	30
	30

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	491 00 00

	30
	30
	30

	Доплаты к пенсиям, государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	491 01 00

	30
	30
	30

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	491 01 00
	300
	30
	30
	30

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	491 01 00
	320
	30
	30
	30

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	01
	491 01 00
	321
	30
	30
	30

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	706
	706
	782

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00

	684
	684
	760

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг
	10
	03
	505 48 00

	684
	684
	760

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	10
	03
	505 48 00

	684
	684
	760

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	505 48 00
	300
	684
	684
	760

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	03
	505 48 00
	320
	684
	684
	760

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	03
	505 48 00
	321
	684
	684
	760

	Целевая программа муниципального образования «Формирование доступной среды в МО «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области на 2011-2015 годы»
	10
	03
	795 00 00

	2
	2
	2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	03
	795 00 00
	200
	2
	2
	2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	03
	795 00 00
	240
	2
	2
	2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	03
	795 00 00
	244
	2
	2
	2

	Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	795 00 00

	20
	20
	20

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	795 00 00
	300
	20
	20
	20

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	795 00 00
	322
	20
	20
	20

	Физическая культура и спорт
	11

	14
	14
	14

	Физическая культура
	11
	01

	14
	14
	14

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	512 00 00

	14
	14
	14

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	512 97 00

	14
	14
	14

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	512 97 00
	200
	14
	14
	14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	512 97 00
	240
	14
	14
	14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	512 97 00
	244
	14
	14
	14

PAGE
2